
UCHWAŁA NR   LIII/416/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 29 grudnia 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 6 grudnia 2022 roku

                 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561 ) w związku
z   art.  242   §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania  administracyjnego
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2185) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Po rozpatrzeniu wniosku z dnia  6 grudnia 2022 roku w sprawie wprowadzenia  transmisji
Komisji online oraz możliwości zabrania głosu podczas zwykłej sesji jak również Komisji, Rada
Miejska w Kowalewie Pomorskim po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
uznaje wniosek za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu.

§ 2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim  do
powiadomienia   Wnioskodawcy  o  sposobie  załatwienia  wniosku  poprzez  przekazanie  odpisu
uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Chądzyńska

                                                                                                 
                                                                                         PRZEWODNICZĄCY
                                                                                            RADY MIEJSKIEJ

                                                                                               Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

W dniu 6 grudnia 2022 r. do Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim wpłynął wniosek dotyczący
wprowadzenia transmisji Komisji online oraz możliwości zabrania głosu podczas zwykłej sesji jak
również Komisji.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Kowalewie  Pomorskim pismem z  dnia   6  grudnia  2022  r.
przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska przez Komisję.
Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  pismem  z  dnia  6  grudnia  treść  wniosku
przekazał Radcy Prawnemu Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim celem uzyskania opinii
prawnej co do procedury rozpatrzenia wniosku. 
Pismem z dnia 7 grudnia 2022 roku Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  treść
wniosku  przekazał  do  Inspektora  ds.  Ochrony  Danych  celem  uzyskania  opinii  w  zakresie
wprowadzenia transmisji Komisji online.
Na posiedzeniu Komisji w dniu 20 grudnia 2022 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, po zapoznaniu się z treścią wniosku oraz opinią wydaną przez
Radcę Prawnego i  Inspektora Ochrony Danych uznała wniosek z  dnia 6 grudnia 2022 roku za
bezzasadny.
Kwestię zabrania głosu na Sesji i Komisji Rady  reguluje  § 27. ust. 8 Statutu Gminy Kowalewo
Pomorskie:  „Przewodniczący  może  udzielić  głosu  innej  osobie  w  punkcie  wolne  wnioski
i  zapytania w celu przedstawienia zwięzłego wniosku (  wypowiedź nie może trwać dłużej niż 3
minuty).”  Wobec  czego  Rada  uznała,  że  nie  jest  wymagana  zmiana  Statutu  w  tym  zakresie,
ponieważ z powyższego zapisu wynika, że Przewodniczący w tym punkcie może udzielić głosu
innej osobie.
Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym,  obrady Rady Gminy są transmitowane
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, zaś nagrania obrad są udostępniane
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo
przyjęty. Tym obowiązkiem nie zostały objęte posiedzenia Komisji  Rady, a każdy obywatel ma
prawo wstępu na sesje Rady i posiedzenia jej Komisji. 
Wprowadzenie  obowiązku  transmisji,  utrwalania  i  udostępniania  danych  z  posiedzeń  Sesji
i Komisji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim musiałoby zostać odpowiednio zaprojektowane
przez Administratorów – Radę Miejską i Burmistrza Miasta Kowalewo Pomorskie, by zapewnić
ochronę danych osobowych na każdym etapie ich przetwarzania, w tym udostępniania, zapewniając
jednocześnie prawo do informacji publicznej. 

Pouczenie:

     Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia
skargi (art. 246 § 1 k.p.a.).


